
PROCURADORIA  
GERAL DO MUNICÍPIO  

SETOfí DE UCITACÕES

PREFEITURA DO

*  CRATO
m m m m m

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.29.2 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 13 de dezembro de 2022 às lOh. objeto: AQUISIÇÃO 

DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, TABLETS E BICICLETAS PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 25 de novembro de 

2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALERIA DO
Pregoeira

PRO CUR AD O R IA  GERAL DO M U N IC ÍP IO  
Palácio Alexandre Arraes largo J úllo Saraiva» S/N - Çeníro - CEP; 63.100-34? - Grato, Ceará, Brasil 

Telefone: + 55 (88) 3521-9600 Iwwwmtn co nm/hr

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


Página 2 de 8
D .O .M . -  Ano 2022, Edição 5120, Crato/CE, Terça, 29 de Novembro de 2022.____________________________________ ftngccrrujH MiSClfM.DECRATQ/CE

- - . eicwò- ..
AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2022.08.29.2 -----“

!  - - - g g g j l l l õ O E U C i m Ç A o  ^

^  ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°^ 

2022.08.29-2 A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

se*á dia 13 de dezembro de 2022 às lOh. objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, TABLETS E BICICLETAS 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO- 

CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro 

- Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: mvw.tce.ce.gov.br. e https:/ / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 25 de
novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. j, *

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2022.10.27.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2022.10.27.2. 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de 

dezembro de 2022 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DA E.E.I.E.F 08 

DE MARÇO, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 25 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.14.4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, DE ACORDO COM OS 

CONVÊNIOS N° 187/2022 E 205/2022 E OS MAPPS 1635 E 1801 DO GOVERNO DO ESTADO E CELEBRADO ENTRE A 

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS E O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. EMPRESAS VENCEDORAS: GR MAQUINAS 

EMPREENDIMENTOS F.IRELI. INSCRITA NO CNPJ N° 21.868.248/0001-49, COM O SEGUINTE VALOR: R$ 404.384,65 

(QUATROCENTOS E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) 

PARA O LOTE 1 E G N CONSTRUÇÃO. INSCRITA NO CNPJ N° 11.385.744/0001-98, COM O SEGUINTE VALOR: R5 

1.242.933,24 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E 

QUATRO CENTAVOS), PARA O LOTE 2 CONSIDERANDO QUE A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO 

MUNICÍPIO GARANTIU DURANTE TODO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FIEL OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO 

CONSTITUCIONAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO, 

ITALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS; DOU FÉ AOS ATOS DA PRESIDENTA, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR E 

ADTUDICAR O PROCESSO ACIMA CITADO, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS. CRATO-CE, 

EM 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br


d
s^y  ___

^ n n c r l n :f & H l f P

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°237 | FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.10.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de dezembro de 2022 
às 1 Oh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuaisaquisições de ferramentas agrícolas e epi's para formação de 
kits hortas destinada a secretaria municipal de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www. 
tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 25 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.16.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de dezembro de 2022 
às 09h, objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da secretaria de desenvolvimento social e secretaria de saúde do município 
de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, das 08h0Gmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 25 de novembro de 2022. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.29.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de dezembro de 
2022 às 10h, objeto: Aquisição de computadores, notebooks, tablets e bicicletas para suprir as necessidades da secretaria de urbanismo e meio ambiente do 
município de crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 25 de novembro de 
2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no 
próximo dia 15 de dezembro de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2911.01/2022, cujo objeto é a construção de 
um reservatório pré-moldado em anel de concreto na comunidade de Carnaúba no Município de Quixeré, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto do 
Distrito de Lagoinha. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00hàs 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua 
Padre Zacarias, 332 -  Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 29 de novembro de 2022. José Eucimar de 
Lima - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaubal -  Aviso de Registro de Preços -  Ata de Registro de Preços N° 2022.11.25.01- Secretaria 
de Educação Básica (Órgão Gerenciador) -  Pregão Eletrônico para Registro de N.° 01.37/2022-PE-SRP. Cujo objeto é o Registro de Preço visando 
futura e eventual contratação de prestação dos serviços de buffet de destinado a atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Camaubal-CE. Fundamento Legal: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02 -  Data de Assinatura da ARP: 25/11/2022 -  Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir 
desta publicação -  Fornecedor: L. Rodrigues Penha -ME, C N PJN 0 19.416.455/0001-10 com o valor global de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais). 
Carnaubal - CE, 25 de novembro de 2022. Ana Cláudia Martins Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público 
que realizará, através da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2022.11.28.1, do tipo Eletrônico, cujo 
objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de fardamentos e acessórios destinados a atender as necessidades dos Agentes de Endemias e 
Agentes Comunitários de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 12 de dezembro de 2022, a partir das 08h30m. Início de acolhimento 
das propostas: 30 de novembro de 2022, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou 
bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 28 de novembro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

sfc* *  * * *  * * * :

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE ADENDO - TOMADA DE PREÇOS N” 1011.02/2022. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de GROAIRAS, tom a público aos interessados que por motivo de correção ao número do edital, 
publicará ADENDO ao processo acima citado, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER SERVIÇO DE 
IMPLATAÇÃO DO PROGRAMA DE COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS, COLETA DE RDC E RESÍDUOS VERDES, JUNTO À SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, AQUICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA. Por não haver modificação nos requisitos de habilitação e propostas de preços fica 
mantida a data de abertura do certame para o dia 14/12/2022 às 09:00 conforme publicado.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Tauá -  Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Extrato do Termo de 
Homologação e Adjudicação da Concorrência Pública N“ 01.12.002/2021-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para execução da adequação de 
estradas vicinais do município de Tauá/CE, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos (PT 1074359-54). Vencedora: CONPATE 
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.320.417/0001-19. Valor Global: R$ 8.486.690,11 (oito milhões e quatrocentos e oitenta e seis mil e seiscentos e 
noventa reais e onze centavos). Referida licitação foi homologada na forma da Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 25 de novembro de 2022. Tarsis 
Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

nOFSC
MISTO

Papei produckJa a ps/sir tía fontes

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Quixadá. O Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que devido ao jogo da Seleção Brasileira na Copa 
do Mundo/2022, que acontecerá no dia 28/11/2022 às 13h, vem através deste aviso de adiamento, remarcar a data de abertura dos envelopes de propostas 
de preços da Concorrência Pública n° 2022.08.31.01, do tipo menor preço, para a contratação de empresa especializada em construção civil para executar 
projeto de reforma do Mercado Público de Quixadá - Eliezer Magalhães, conforme projeto básico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá. Por essa razão, a licitação será adiada para o dia 30/11/2022 às 14h. Edmilson Mota Neto.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Notificação. O Município de Morrinhos, vem Notificar a empresa BC Gás Distribuidora 
de Gás Liqüefeito de Petróleo LTD A, inscrita no CNPJ n° 86.968.716/0001-00, já  qualificada no Processo n° 21.11.2022.01, sobre a abertura de processo 
administrativo com vistas a apurar descumprimento dos contratos firmados pelas secretarias do Município de Morrinhos com a empresa acima qualificada. 
Assim, fica a empresa notificada para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, querendo, apresentar Recurso, conforme previsto no art. 109 da Lei n“ 8.666, de 21 
de junho de 1993, a contar da publicação na Imprensa Oficial. Morrinhos/CE, 28 de Novembro de 2022.

DESTINADO(A)

https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


PREFE1TU iO E C R A I O /C E
FLS

D I A R I O  O F I C I A L  D A  U N I A G  - s e ç ã o  3  ISSN 1677-7069 N e 224, terça-feira, 29 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 82/2022 SRP

O Pregoeiro torna púbüco aos interessados que se realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 082/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo 
Administrativo 406/2022. Tipo: M enor Preço por lote. Objeto: Registro de Preço para 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento toner e refii de tintas para 
atender necessidades das secretarias do Município de Vaiença/BA, conforme descrição e 
quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: lOhOOmin de 
05/12/2022 até as lOhOÜmin de 08/12/2022. Abertura das Propostas; 08/12/2022, às 
lOhOOmin. Disputa: 08/12/2022 às 10h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes- 
e.com.br. N9 da licitação no íicitacoes-e:97578S. Edita!: Disponível na plataforma e no 
portai da Prefeitura Municipal de Valença no sítio 
https://www.vaienca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 29 de novembro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL W  38/2022-SRP

Tipo; M enor Preço Por Lote; Abertura: Dia 09 de dezembro de 2022, na sede da 
Prefeitura, às 08h30min; Objeto: registro de preços, para aquisições de materiais 
descartáveis e materiais de limpeza em geral, para manutenção das Secretarias municipais 
de Várzea Nova, Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações 
adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Siíva, s/n, Cep - 44.690- 
000, Várzea Nova - Bahia ou no portai do município através do link 
https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 28 de novembro de 2022.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS Nfi 6/2022

O Município de Varzedo (BA), avisa que reaíizará licitação na modalidade 
Tomada de Preços ns 06/2022. Objeto: Contratação de Empresa para execução de obras e 
serviços de pavimentação em piso sextavado na Rua Vila Verde neste Município. Recursos 

OGU, Leis: 8.666/93 e 123/06. Sessão:15/12/2022, às OShs. Tipo M enor Preço Global. Editai 
disponível em: https://www.varzedo.ba.gov.br/site/iicitacoes. Sessão no Setor de 
Licitações, à Rua Coronel josé Augusto, 74 - Centro. Em: 28/11/2022.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS 
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE VITÓRIA DA 

CONQUISTA/ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 24/2022

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de curativos, visando atender 
as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Vitória da Conquista/itapetinga. Data 

e hora da abertura da proposta: 09 de dezembro de 2022 às 09:00h (horário de Brasília). 

Edital e informações: http://diarioofidal.cisvita.ba.gov.br/; licitações-e.com.br.

JESIEL SANTOS VÍANA 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES - Bahia, em acordo com 0 
Decreto Federal n® 10.024/2019 e a Lei ns 8.666/93, torna púbüco que será realizada uma 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico r>2 020-2022, cujo objeto é seleção das melhores 
propostas para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios. Sessão de abertura realizar-se -á em 09.12.2022 às 9:30hs. O  Edital encontra- 
se no site www.licitacaes-e.com.br. n? 974568 e no Portai do Município. Maiores 
informações pelo e-maii cpiwenceslau2021@gmatl.CQm.

Wenceslau Guimarães, 28 de novembro de 2022 
JOSÉ BRITO CABRAL NETO 

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1711.01/2022-PE

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE, torna púbíico que se encontra à 

disposição dos interessados 0 Edital do Pregão Eletrônico Ns 1711.01/2022-PE, cujo Objeto 
é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de 
distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Acaraú/CE, 

tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 

Edital, sendo 0 Cadastramento das Propostas até 0 dia 16 de Dezembro de 2022, às 
08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 16 de Dezembro de 2022, a 

partir das D9h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 16 de Dezembro 

de 2022 a partir das lOh {Horário de Brasília).
O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 

https://www.bbmnetcom.br, a partir ria data desta publicação,

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2111.01/2022-PE

0  Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra 3 

disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N9 2111.01/2022-PE, cujo Objeto 
é a Aquisição de equipamentos e material permanente, destinados às Unidades Básicas de 
5aúde, conforme Proposta Ne 11278.643000/1220-01 da Portaria N * 1.241/2022 - 
Ministério da Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Editai, 
sendo 0 Cadastramento das Propostas até o dia 22 de Dezembro de 2022, às 08h55min 
(Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 22 de Dezembro de 2022, a partir das 
09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 22 Dezembro de 2022 a 
partir das lOh (Horário de Brasília).

O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
https://www.bbmnet.com.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 24 de Novembro de 2022.
PAULO COSTA SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVISO

TOM ADA DE PREÇO NS 2022.05.17.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara - 
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que em face da empresa Meta 
Empreendimentos e Serviços de Locações de M ão  de Obra Eireli-ME - CNPJ N9 
07.471.721/0001-40, classificada em 2- (segundo) não compareceu para negociação de 
preços, do processo ficitatório tomada de preços ns 2022.05.17.01, com fins para 
contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo na 
sede do município, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do município de 
Acopiara/CE, conforme projeto básico/termo de referência em ane*o do edital, vem 
convocar a AR Empreendimentos Serviços e Locações. - CNPJ NS 22.853.186/0001-64, 
classificada em 35 (terceiro) lugar na Tomada de Preços N2 2022.05.17.01, para 
comparecer no dia 01 de dezembro as 09h:00h, na sede da comissão de licitação da 
Prefeitura Municipal de Acopiara, para negociação de preços, que se dará nas mesmas 
condições propostas peío primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de 
conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, §2e, da Lei de Contratos e 
Licitações. Caso não aceite, será convocado o 42(quarto) classificado até que seja efetivada 
a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação. Maiores informações na Sede 
da Comissão, Centro Administrativo situado a Avenida José Marques Fiiho, 600, Aroeiras- 
Acopiara • Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-maii: 
ücitaacopia ra@hotmaii.com.

Acopiara - CE, 23 de novembro de 2022.
ANTÔNIA ELZA ALM EIDA DA SILVA 

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.29.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de dezembro de 2022 às lOh, 
objeto: Aquisição de computadores, notebaoks, tablets e bicicletas para suprir as 
necessidades da secretaria de urbanismo e meio ambiente do município de crato-CE. Q 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 
no largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através 
dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.!icitacoes-e.com.br/.

Crato - CE, 25 de novembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO M OURA 

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.10.1

A  Pregoeira do Município de Crato/CE torns público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de dezembro de 2022 às lOh, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de ferramentas agrícolas e epi's para formação de kits hortas destinada a 
secretaria municipal de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do Crato-CE.

Q edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OâhGGmín às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.iicitacoes-e.com.br/.

Crato - CE, 25 de novembro de 2022.
VALÉRIA DO CARM O  M OU RA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 2022.10.27.2

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento das interessados que, neste dia 30 de dezembro de 2022  às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro • 
Crato/CE, estará realizando .sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para 0 objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para reforma, ampliação e/ou adaptação da e.e.i.e.f 08 de março, no 
município de Crato/CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00mín às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br,

Crato - CE, 25 de novembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO M OURA 

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2022.08.16.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de dezembro de 2022 ás 09h, 
objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da secretaria de 
desenvolvimento sociai e secretaria de saúde do município de Crato-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada na Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08hQ0min 35 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.jicitacoes-e.com.br/.

Crato - CE, 25 de novembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO M O U RA  

Pregoeira
Acaraú-CE, 24 de Novembro de 2022. 

PAULO COSTA SANTOS

Este documento pode ser verificado no erae?eço eletrônico [ 1 4 1  j Documento assinado Sigitaimente conforme MP r> 2.200-2 de 24/08/2001, I C P
£ f y |  http://www.in.«ov.br/autentli; Ida de.Utml. peío código 05302021112900141 \  J  que institui 3 Infraestrutura ce Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.licitacoes-
https://www.vaienca.ba.gov.br/site/editais
https://www.varzeanova.ba.gov.br/
https://www.varzedo.ba.gov.br/site/iicitacoes
http://diarioofidal.cisvita.ba.gov.br/
http://www.licitacaes-e.com.br
mailto:cpiwenceslau2021@gmatl.CQm
https://www.bbmnetcom.br
https://www.bbmnet.com.br
mailto:ra@hotmaii.com
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.!icitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.jicitacoes-e.com.br/
http://www.in.%c2%abov.br/autentli


-VV^V

' : Í
m  q i  Sà s s- P  fO

“  o 2
f i  1 8  

«  2 - í

m  f c  
» « §  

2 * 1  i  &  

S f U«ttMK V  « I f  M i '

« f ã s  
ü  §  B . E
§ *8 3
s r <0 B  s  

d i  S  *■
m  z  m  m

%  .0 g S  2
*  Ê *  « e
5 ' í  f  3  <B

O e a  ÕV^
. «  ô c w -n

|.S<¥t>« b -S!S 
i g ê j  *  , 

«s  wM-.jT0.i5s! '

«e  i * E 
12  »

*  i

I  "<•* ?

£ “ .<*5  ̂
É
i *  »
5 »

k:

n s *5 c
4 1

< . , s c s *

-  3 

* ,  s *
:i s 
„  i

*  s

V t *

§ 1 f ÍS vv* 
°S.

\  , 5 
= 1 a 

«* 5

Q« ^
*.-Sr

■*
1 S

l

s í

s

* 7 *

v II
* *> 1


